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Цифрландыру экономика мен еңбек нарығын қоса алғанда, әртүрлі қызмет 

салаларына әсер ете отырып, қазіргі әлемнің ажырамас бөлігіне айналады. Бұл 

тұрғыда жұмыссыздық туралы деректерді талдау және визуализациялау үшін 

машиналық оқыту әдістерін қолдану цифрландыру процесінде шешуші рөл 

атқарады. Машиналық оқыту күрделі экономикалық құбылыстарды талдаудың 

және болжау модельдерін құрудың тиімді құралдарын ұсынады. Машиналық 

оқыту әдістері экономикалық Деректерді талдаудың ажырамас бөлігіне айналады 

және үлкен көлемдегі ақпаратты өңдеуді автоматтандыруға мүмкіндік береді. 
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Машиналық оқыту әдістерін қолдана отырып, үлкен көлемдегі деректерді 

өңдеуге, жасырын заңдылықтарды анықтауға және өзгерістер мен болашақ 

нәтижелерді жоғары дәлдікпен болжауға қабілетті болжау модельдерін құруға 

болады [1,2]. 

Экономиканы цифрландырудың дамуымен қолда бар ақпарат көлемі едәуір 

өсе бастады және машиналық оқыту осы ақпаратты өңдеуде және талдауда 

маңызды рөл атқарады. Экономистер, талдаушылар және қаржы мамандары 

үлкен көлемдегі деректерден құнды білім алу үшін сызықтық регрессия, 

кездейсоқ орман, нейрондық желілер және т.б. сияқты машиналық оқытудың 

әртүрлі әдістерін пайдаланады. Цифрландыру арқылы экономикалық деректер 

нақты уақыт режимінде қол жетімді және жаңартылып отырады, бұл машиналық 

оқытуды экономикалық белсенділіктің әртүрлі аспектілерін болжаудың нақты 

модельдерін жасауға мүмкіндік береді. Осылайша, машиналық оқытудың 

заманауи әдістері мен экономиканы цифрландыру бір-бірімен тығыз 

байланысты, сонымен қатар негізделген экономикалық шешімдер қабылдау үшін 

деректерді дәлірек және тиімді талдауды қамтамасыз етеді [3].. 

Сонымен қатар, Машиналық оқыту экономика мен қаржыдағы өзгерістерді 

болжау үшін пайдалануға болатын болжау модельдерін құруға мүмкіндік береді. 

Бұл модельдер ықтимал даму сценарийлерін бағалауға, негізделген шешімдер 

қабылдауға және бизнес пен инвестициялар үшін тәуекелдерді азайтуға 

көмектеседі. 

Қазақстандағы жұмыссыздық деңгейіне анализ жасау үшін 

https://stat.gov.kz/ деректер қорынан жұмыссыздыққа қатысты 2003-2023 жыл 

бойынша деректер жинақталды [4]. Алынған деректердің негізінде сызықтық 

регрессияның көмегімен деректерді талдап, болжам жасаймыз. 

Сызықтық регрессия – бұл  бір тәуелді айнымалы (бұл жағдайда 

жұмыссыздық деңгейі) мен бір немесе бірнеше тәуелсіз айнымалылар (мысалы, 

ЖІӨ, инфляция, білім деңгейі және т.б.) арасындағы байланысты бағалау үшін 

қолданылатын статистикалық әдіс. 2024 жылға арналған жұмыссыздық деңгейін 

болжау контекстінде сызықтық регрессия пайдалы құрал бола алады [5,6]. 

Сызықтық регрессияның математикалық негіздемесі модель 

параметрлерін бағалау үшін қолданылатын ең кіші квадраттар (mna) әдісіне 

негізделген [7]. Тәуелді айнымалы болатын сызықтық регрессия үшін Y бір 

немесе бірнеше тәуелсіз айнымалыларға X1,X2,…,Xk байланысты болады. Модель 

келесідей ұсынылады: 

Y=β0+β1X1+β2X2+…+βkXk+ε 

Сызықтық регрессияны қолдана отырып, жұмыссыздықты болжау үшін 

келесі қадамдар орындалады: 

1. Деректерді дайындау: өткен жылдардағы жұмыссыздық туралы, 

сондай-ақ ЖІӨ, инфляция, білім деңгейі және т. б. сияқты жұмыссыздыққа әсер 

етуі мүмкін басқа айнымалылар туралы мәліметтер жинау. 

2. Модель құру: жұмыссыздық деңгейі тәуелді айнымалы болатын және 

басқа факторлар тәуелсіз айнымалы болатын модель құру үшін сызықтық 

регрессияны қолдану. 

https://stat.gov.kz/
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3. Модельді бағалау: модельіңіздің деректерге қаншалықты сәйкес 

келетінін анықтау үшін детерминация коэффициенті (R-квадрат) сияқты 

статистикалық көрсеткіштерді қолдана отырып, модельдің сапасын бағалау. 

4. Болжау: модель бағаланғаннан кейін оны тәуелсіз айнымалылардың 

тиісті мәндерін ауыстыру арқылы 2024 жылға арналған жұмыссыздық деңгейін 

болжау үшін пайдалануға болады. 

5. Болжамды бағалау: болжам жасалғаннан кейін болжамды мәндерді қол 

жетімді болған кезде нақты деректермен салыстыру арқылы оның дәлдігі мен 

сенімділігін бағалау маңызды [8]. 

Жұмфстың нәтижесінде келесідей нәтижелерге қол жеткіздік және 2024 

жылғы болжамды жұмыссыздық пайызы 4,6 % болып анықтады. 

 Орташа квадраттық қате (MSE): 0,0175 

 Детерминация коэффициенті (R^2): 0.96805 

Деректердің динамикасын бақылау мен анализ жасау үшін Matplotlib 

кітапханасының көмегімен график салынды (1 сурет). Matplotlib – бұл Python 

бағдарламалау тілін қолдана отырып, графиктер құруға және деректерді 

визуализациялауға арналған кітапхана[9, 10]. Ол сызықтық графиктерді, 

бағаналы диаграммаларды, дөңгелек диаграммаларды, штрих-диаграммаларды, 

шашырау диаграммаларын және т.б. қоса алғанда, графиктердің әртүрлі түрлерін 

жасауға арналған құралдардың кең ауқымын ұсынады. 

 

 

Ескерту-Авторлармен жасалған 

1 сурет – 2003-2024 жылдардағы жұмыссыздық динамикасы 

 

Қазақстан Республикасы Ұлттық статистика қызметінің ресми сайтынан 

алынған деректерді талдау негізінде (https://stat.gov.kz/), жұмыссыздық деңгейіне 

жан-жақты талдау жүргізілді. Деректер ықтимал тенденциялар мен 

заңдылықтарды анықтау үшін сызықтық регрессия әдістерін қолдану арқылы 

өңделді және талданды. 
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Талдау нәтижелері 2003-2024 жылдар аралығындағы жұмыссыздық 

динамикасы туралы қорытынды жасауға, сондай-ақ қарастырылып отырған 

контексте жұмыссыздық деңгейіне әсер ететін факторларды анықтауға мүмкіндік 

берді. Сызықтық регрессия әдістерін қолдану арқылы белгілі бір дәлдікпен 

болашақ уақыт кезеңдеріне жұмыссыздық деңгейін болжауға мүмкіндік беретін 

модельдер жасалды. 

Деректерді талдау нәтижелерін көрнекі түрде көрсету үшін Matplotlib 

кітапханасын пайдаланып тиісті визуализациялар жасалды. Бұл визуализациялар 

жұмыссыздық деңгейінің динамикасын жақсы түсінуге, трендтерді бөліп 

көрсетуге және болжау нәтижелерін визуализациялауға көмектеседі. 

Жұмыссыздық деңгейін талдау және болжау үшін машиналық оқыту 

әдістерін қолдану экономиканы цифрландыру процесінде маңызды рөл атқарады. 

Бұл жұмыссыздық туралы деректерді тереңірек және дәл зерттеуге ғана емес, 

сонымен қатар алынған нәтижелерге негізделген шешімдер қабылдауға 

мүмкіндік береді. Деректер мен талдауларға негізделген жұмыссыздық 

деңгейінің нақты болжамдары жұмыссыздықты азайтуға және тұрақты 

экономикалық өсуді қолдауға бағытталған стратегиялар мен саясаттарды 

әзірлеудің маңызды құралы болып табылады. 
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